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PRAEFATIO

TAURINENSIS EDITIOiNIS.

I. Quod olim ad Corinthios PauUus effatus est: Praelerit figura huhis

mundi ">, ilUid universis sub caelo positis, quae orla occidunt et aucta sene- remm'u'nivìr-

scunt , adamussim quadrat , iis tameii exceplis
,

quae divina lesu Christi
rire!°unr ex?e-

religio spiritu vivificat suo, illustrai fulgore, potentia communit. Quam, praeter p*^^j.
cathoiicae

omnium creatarum rerum ordinem, stabilitatem diuturnitatemque singulari Dei tate, q^uami. e.

... -11 1 •
1 1

"^

Il
Ecclesiae suae

providenliae tnbuendani nemo negabit
,

qui perpendat , naturae lege.s nullaconcredidit.

posse superari virtute, nisi ab earum Conditore, qui respicit tcrram et facit

eam tremerò; tangit mont£s et fnmiganl '-'. Magiiae igilur a nobis Deo grates

agendae, quod depositum tìdei Ecclesiae suae concreditum, longa nec interrupta

saeculorum serie, ad nos usque manaverit sanctum, integrum, incorruptum,

Romanis Pontificibus custodibus ac vindicibus.

Et re quideni vera, maxima in Oriente atque Occidente imperia penitus

evanuerunt: imperatorum lortissimoruni memoria, illustrium hominum institu- pUs^el hts'toria

liones
,

pbilosopliorum inventa multo plausu ad caelum evecta , nullum fere ^e"iaràt*uT"^'^

liquerunt vestigium, sicut foemm tectorum, quod priusquam evellatur, exaurit '^'.

Una Domini veritas immobilis perseverai, una manet in aeternum, lesu Chrislo

testante: Caehim et terra transibtmt; verha aiitem mea non praeterihunt **>.

[\) I Cor., VII, 31

(2) Ps. CHI, 32.

(3) Ps. cxxviii, 6.

(i) Matth., x.\iv, 35.

VI PRAEFATIO

Queni, revera, latet nihil conira catliolicam veritatem profecisse ludaeorum per-

fìdiani, idololalraruni lurorem, Consilia haeroticorum V Ipsa nainque et natura

intrinsecus sua
,
quae divina est , et providenlis Dei adiutorio

,
quo nusquam

vacai, nec obscurari, neo minui, nec inferire polest; ipsa quo gravius premitur,

60 assurgit sublimius, quo inaiori adnisu oppugnatur, eo allius radices figit.

Hinc factum est , ut quae ab christiani noniinis osoribus ad ruinaui para-

bantur arnia, ea divinitus ad deiensioneni et saUiteni omni aevo conversa sint.

Nanique Ecclesiae Patres et Doctores, qui strenue diniicarunt ut fidem ab
i"»™'°jS"per bostium incursibus defenderenl, numquam profecto lani copiose eloquenterque

Eccies. Patres scripsissent, nisi efìVacnis haereticoruni audacia eos ad scribendum impuHsset:
et Doctores . , , , , . , . .....

inde orthodoxa doctrina, novo quodam obiecto aggere, nec diripi potuit, nec

cuiuslibet incursioni patere. Sancti ilb homines
,
quum spiritu sapientiae ac

timoris Domini pieni essent, nihil non attigerunt sacrae doctrinae, fundamen-

taque omnium rerum tam stabilia et inconcussa posuerunt, ut nihil optandum

superfuerit; exque eorum scriptis et institutis, cuni omnis veritas (idei, omnis

Evangelii explanatio , omnis ecclesiastica eruditio sumi potest; tum tanta fluit

varietas atque efficacia dicendi, ut nemo, sine illis, ad sacra studia salis orna-

tus possit accedere. Vis nihilominus illorum
,
quae est certe maxima , in ea

nititur, quae est columna et firmarnentum veritatis ^' , una, sancta, catholica

et apostolica Ecclesia , Romano Pontifice capite visibili , lesu Christi in terris

Vicario, indefeclibilis et errare nescia; in qua, schola veritatis, Petri cathedra,

in Vaticano monte locata est , ubi Pontifex Maximus docens solvit vel ligat,

curamque habens ovilis, pascit oves, pascit et agnos.

II. Veritatis licet hacc sit indoles et natura , ut proprio quodam fulgore

Ecclesiae ma- mentes hominum collustret, omnemque caliginem depellat, ut videant subliniia

fhoUcà"^.Htatè et infima, vera secernant a falsis, a turpibus honesla; eaque, cum cognoscitur,

riun?ur \ae^e- fn'denles excitel aniores sui, nihilo lamen minus quis illam gentes docebit ?

quis ab adversariorum impetu defendet ? quis omnium captui accommodabit ?

quis opinionum nubila dissipabit, gliscentes errores deteget, compescet audaces,

pusillos conforlabit? Totum hoc, quantumcumque est, magnum opus et arduum,

magisterium praestat Catholicae Ecclesiae, castae et incorruptae veritatis sacra-

rium (^>, quam qui non audieril , sicut ethnicum et publicanum habendum ,

Christus in Evangelio docet '^'i magisterium et diclalura prorsus necessaria ad

doctrinam, amotis praepedimentis, inviolale servandam. Eril enim tempus, ut

Apostolus loquitur, cum sanam doctrinam non sustinebunt, sed ad sua desideria

coacervabuiU siti mafjistros frurientes auribns, et a veritate qnideni auditum

avertent, ad fabulas autem converlentur '*i. Haeretici equidem , vaferrimi

homines et scelestissimi, ut populo Dei illuderent, cum placuil, ad dialecticae

regulas omnia exigere se velie effutierunl; cum rursus placuit, omnem doctri-

(1)1 Tim. Ili, 15.
"

(2) LiRiN., Comm. xxiii.

(3) Matth., .wiii, 17.

(4) II Tim., IV, 3 et 4.

tici

PRAEFATIO VII

nani reiicienfes, nen intra fiflei cam-ellos se coniiiieri passi sunl. Quid, re vera,

sibi non licere pularuiit? in ([uae non manns inlnleinnl? qnos non exsurla-

vcre lahores, ut Koclesiani Calliolieatn tiniditns ev<>rterent ? Niliil lamen illoruni

proluit nuililia. Scriptum est eiiini: i\uì> fsf sapli'iifia, non fs/ prudnitiu, non sed mi pro-

... r. • liii e II. ficiunl centra

est consilium coiitra Dominum "; l'I mu\: rorlua m/tri non praemk'ount Miaìiinerràbiii-

adversiis eam •'. Ilacc est Ecclesia ddcciis. nielus nimirinn Episcoporuni, inler
"""'

quos honoris el polestatis primatuin obliiicnl ime nicrih» Sancii Pelri succes-

.sores , quibus in illius per.>Jona dictuni rs! : Tu cs Petrus , et super liane

petram aeiUfimhn Ecclesiani meam '^'
; el ih'inni: l'Upi tiutein rodavi prò te ut

non de/ìcial fiiles tua; et tu alu/uuiuhi rourersus coii/ìnnii fnitres mas ''. Utque

omnis amiiigendi lulleietur oceasid , uni Cepliac inlcr onnies Apostolos
,
post

Irinam amoris cont'essionem, lesus ail; Pusce ores, pasce aijnos ''''. Hisce ora-

culis fulli Paires Ecclesiae, doctores ac tliedlotii non modo divinae institntionis

Sedem Ponlilìciam esse, ac supienmni lidei morumque tribunal; sed etiam

utroque honoris poleslalis(|ue prinialu eam praehilgere Tassi sunt.

HI. Subliniiii non'o Ecclesiae Catholicac doumata , verilales nimiiiini illae J>'!esia do-
' '- '

.
cens, 111 conci -

certissimac (inae, Deo levelante, hominibus palam laclae sunt, lidei speique liis. praescrtim

. 1 •!• i- • i' 1
recumcnicis, a-

noslrac l'undamcnimn, ncc non regola moium inerrabdis, mditanlis Ecclesiae dmiata , Hde-
'^

. . . . libus omnem
vitani, mentcni, cor ipsum, si ila loqm las esi, coiislitiiunl ; ut unus(pnsque aperit doctri-

iurc' merito cuni regio Psalte queat canere: Lucerna peiiibus nieis rerbum
"*""

tuum , et lumen semitis meis i^'. Hanc vero lucernam acceudunl , poiiunlque

super candelabruni Ecclesiae Patres in conciliis, praesertim oecumenicis, con-

gregati , in (juilnis credenda sperandaque jtroponunt , iubentque agenda aut

fugienda; qui sacri conventus docentem repraesenlanl Ecclesiam, quae, Spiritu

Sancto afllante, nec falli nec l'allere potesl; quaeque nitillo et varia canonice

definiens, verissime dicit: Visum est Spiritai Sancto et nobis C''.

Sed concilia, maxime oecumenica, nec quotidie nec ubique genliuni pos- Romani vero

, 1
. .

.
.

'. Pontifices to-
sunt celebrari

;
quin el eoruni nec semper necessaria nec opportuna con- tms Ecclesiae

vocatio. Non itaque salis fidelibus populis provisuni fuisset, nisi Pontifices ì^^s"ha"bènt^^

Romani , totius pontitìcalus culmen el lastigium
,

quotidianis Ecclesiarum

hominumque necessilatibus
,

quotidianis item auxiliis irent opitulatum. In

Romano igitur Pontifice resideat necesse est omnium Ecclesiarum sollicitudo,

suprema in christianum gregem eiusque pastores iurisdictio, universarum rerum

definiendarum potestas. Ipse sane convocai conciha , iis per se vel suo legatos

praesidet, eorumque acta confirmai; ipse custos canonum, execulor et dispensalor

esl; ipse dirimens dubia, vim sensumque legum declaral, definii conlroversias »

(1) Prov., XXI, 30.

(2) Matth., XVI, 18,

(3) L., s. 11.

li) Li-c, XXII, 32.

(5) IoAN., XXI, 15, 16 et 17.

(6) Ps. cxviii, 105.

(7) Ad. XV, 28.
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leges ad (idei tesserain sancii. Perbelle itaque ad rem S. Irenaeus: Ad /lanc Eccle-

siam, propter potiarem priìicipalitatem, nccesse est omnem convenire Ecclesiam,

hoc est, omnes qui nndique sunt fidetes, in qua ah his, qui sunt undique, con-

servata est ea, quae est ab Apostolis traditio 'i
. Qiiod apertissimis verbis ad

Damasum Hieronymus innuit: Ego nullum prinmni nisi Christnm seqìiens,

beatitudini tuae, id est Cathedrae Petri, comnmnione consociar: super illam

petram aedificatam Ecclesiam scio. Quicumque extra fianc domnm agnum co-

medi!, profanns est i^'. Quo nihil veriiis dici excogitarique potest.

Romani siquidem Pontilìces errores sensini in doctrinis gliscentes eradi-

Kx quorum carunt ; novitates periculi plenas detexerunt, ostendenles qua eisdem occurri
actis iioniiulla . ,., .

obiter dc^cTi- posset Via; libri noxiis opinionibus infecli ab ipsis censura notati , flammis

damnati; .ibusus in loco sancto erumpentes soUicite deleti. Ab ipsis mona-

chorum instituta sancita , ad commune commodum propagata ; moxque ,

labentibus saeculis, a primaeva sanctitate desciscentia optimis legibus instau-

rata -^
; ab ipsis milituni Ordines, vel ad Loca Sancta e Turcarum tyrannide

vindicanda, vel ad pirataruin rapinas coèrcendas, vel ad barbarorum incursus

propellendos adlecti, favoribus cumulati, perque orbera terrarum Donius Israel

vindices positi ('*'. Academiae ad scientiarum bonarumque artiura cultum con-

fovendum, dilatandum, passim constitutae, doctoribus undique conqnisitis, pingui

ditatae censu: gymnasia et seminaria alumnis sacrorum pietale ac studiis

nutriendis aedifìcata, omnique supellectile amplissime instructa '^\ Tempia a

(i) Contm haer. 1. in, e. iif.

(-2) Epist. XV.

(3 et k] Ex liistoriis peculiaribus cuiuscumque Ordinis seu iiionasticae institutionis apparet quae